
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1271 DEL 25/06/2022 
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI VIABILITA'  PER LA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
DENOMINATA "33 GIRO D'ITALIA FEMINILE 1^ TAPPA ^" ORGANIZZATA DALLA 
SOCIETA' SPORTIVA STRARLIGHT SSD, IN PROGRAMMA IL 30/06/2022.

                                                                      I L  D I R I G E N T E

VISTA la nota della Polizia Locale prot. 192656 del 23/06/2022 avente per oggetto il parere per la 
manifestazione sportiva denominata " 33 Giro d'Italia Femminile 1^ tappa " organizzata dalla 
Società Sportiva Starlight SSD, in programma per il giorno 30 giugno 2022;     
ATTESO che si rende necessario adottare provvedimenti viabilistici provvisori al fine di garantire lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione sportiva;
RILEVATO che la zona è normalmente occupata dalle auto in sosta;
VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e successive modifiche e integrazioni;

O R D I N A

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 14:00 del 29/06/2022 ALLE ORE 01:00 DEL 
30/06/2022 escluso i veicoli al seguito della manifestazione e i veicoli destinati al trasporto pubblico e 
DALLE ORE 01:00 ALLE ORE 20:00 DEL 30/06/2022 con esclusione dei soli veicoli al seguito della 
manifestazione:
Area Parcheggi Marina Piccola (sterrato)
Area Parcheggi Marina Piccola (asfaltato prima tratto)
Lungomare Poetto (da piazza Arcipelaghi a ingresso ospedale Marino)
Piazza degli Arcipelaghi (sterrato e asfaltato)
via Lungo Saline (corsia lato caseggiati/parcheggi)
via Elba
via Capri
via dei Villini
via Gorgona
via Montecristo (compresa area parcheggi)
via Ponza
via Ischia
Parcheggi fronte Lido
via Vulcano
via Stromboli
via Ausonia
via Lipari
via Isole Tremiti
via Lampedusa



via Cavalleggeri (compresa area parcheggi)
via Isola Piana
via dei Fantini
via Ippodromo
via Cipro
via Isola Comino
via Rodi (da via Isola S. Domino a via Ippodromo)
via dell'Idrovora (direzione da Lungo Saline Poetto a Lungomare Poetto)
Via Lungomare Poetto (da uscita Capolinea a bretella fronte Ottagono)

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 08:00 DEL 29/06/22      
ALLE ORE 20:00 DEL 30/06/2022:

Area Parcheggi Marina Piccola (sterrato)
Area Parcheggi Marina Piccola (asfaltato prima tratto)
Lungomare Poetto (da piazza Arcipelaghi a ingresso ospedale Marino)
Piazza degli Arcipelaghi (sterrato e asfaltato)
via Lungo Saline (corsia lato caseggiati/parcheggi)
via Elba
 via Capri
via dei Villini
via Gorgona
via Montecristo (compresa area parcheggi)
via Ponza
via Ischia
Parcheggi fronte Lido
via Vulcano
via Stromboli
via Ausonia
via Lipari
via Isole Tremiti
via Lampedusa
via Cavalleggeri (compresa area parcheggi)
via Isola Piana
via dei Fantini
via Ippodromo
via Cipro
via Isola Comino
via Rodi (da via Isola S. Domino a via Ippodromo)
via dell'Idrovora

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 08:00 DEL 
29/06/22 ALLE ORE 20:00 DEL 30/06/2022:
via Gorgona (tratto compreso tra via dei Villini e Lungomare Poetto)



ISTITUZIONE DI AREA DI SOSTA RISERVATA AI RESIDENTI DEL QUARTIERE POETTO, NELL'AREA 
PARCHEGGI (sterrata) PRESENTE IN VIA ISOLA SAN PIETRO/LUNGOMARE POETTO, PER I GIORNI 
29/06/2022 E 30/06/2022

CAMBIO DEI SENSI DI MARCIA E DEVIAZIONI DALLE ORE 06:00 ALLE ORE 20:00 DEL 30/06/2022    -
via Isola S. Domino/Via Rodi: obbligo di svolta a sx per via Rodi                                                           -via 
Rodi/via Isola San Pietro: obbligo di svolta sx per via Isola di San Pietro                                 -uscita 
da parcheggio di via Isola San Pietro: obbligo di svolta a dx con direzione via Lungo Saline -via 
Lungo Saline/via dell'Idrovora: divieto d'accesso per via dell'idrovora                                     -bretella 
ingresso Ospedale/Capolinea, da viale Lungomare del Golfo, obbligo di svolta a sx per l'area 
sterrata (fronte Ottagono) escluso veicoli destinati all'Ospedale Marino                                -chiusura, 
con transennamento, delle uscite dal parcheggio sterrato fronte Ottagono verso il Lungomare 
Poetto                                                                                                                                              -bretella 
ingresso parcheggio sterrato fronte Ottagono, da viale Lungomare del Golfo, obbligo di svolta a 
dx per l'area sterrata (fronte Ottagono)

Al fine di garantire la sicurezza degli atleti, si prescrive che gli organizzatori devono predisporre 
un adeguato servizio di segnalazione, tramite addetti posizionati in corrispondenza delle 
intersezioni, allo scopo di rendere tempestivamente informati gli utenti che vi circolano 
dell'imminente transito degli atleti.

La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza sarà posta in opera a cura e spese della 
Società Sportiva Starlight SSD la quale dovrà dare comunicazione dell'avvenuto posizionamento 
almeno 48 ore prima all'indirizzo e-mail: pm.gru@comune.cagliari.it
Alla comunicazione di avvenuto posizionamento della segnaletica, dovrà essere allegato l’apposito 
modulo “richiesta verifica posizionamento segnaletica” debitamente compilato in tutte le sue parti 
disponibile presso il portale istituzionale del Comune di Cagliari 
all’indirizzo:https://www.comune.cagliari.it/portale/page/it/documento?contentId=DOC23511

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna ed al 
Ministero dei LL. PP. entro il termine di 60 gg. a decorrere dalla data di scadenza della sua 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il 
termine di 120 gg., a decorrere dalla stessa data.
 

 Il Dirigente         

Daniele Olla / INFOCERT SPA        


